
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.208             DEL 12/03/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO TEMPIO 
PAUSANIA

      GREGU GIOVANNA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Istituto Ortopedico Rizzoli: liquidazione fatture n. 811/BTM del 31/07/2014 e 
n. 1215/BTM del 30/11/2014 per la fornitura di tessuto muscoloscheletrico

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/03/2015 Al 27/03/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRETTORE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI TEMPIO P.

Preso atto che:

con deliberazione n. 306 del 09/02/2012 è stato approvato il protocollo aziendale per le 

richieste e i trapianti  di tessuto muscolo scheletrico (TMS) elaborato dalla Direzione 

Medica del P.O. Di Olbia, da utilizzare dalle UU.OO. chirurgiche  nel momento in cui si 

presenta la necessità dell'attività di trapianto;

Rilevato che :

in Sardegna non esistono Banche di tessuto muscolo scheletrico e che pertanto ci si 

deve rivolgere a quelle autorizzate e certificate sul territorio nazionale, previo nulla osta 

del  Centro Regionale Trapianti c/o il P.O.  Binaghi di Cagliari  e della Direzione Medica 

di Presidio;

Atteso che 

in tutto il territorio nazionale sono state autorizzate n.sei banche di TMS, tra cui l'Istituto 

Ortopedico Rizzoli di Bologna, a cui si è rivolto nel mese di luglio e di novembre del 

2014  il Direttore dell'U.O. di Ortopedia di Tempio P. una volta ottenuta l'autorizzazione 

da parte del Direttore Medico del P.O.per la fornitura di epifisi femorali  ;

Considerato che:

a seguito dell'erogazione delle forniture regolarmente inoltrate all'U.O. di Ortopedia  di 

Tempio  Pausania,   l'Istituto  Ortopedico  Rizzoli  ha  emesso  regolari  fatture:   la  n.

811/BTM del  31/07/2014 di € 2.938,75 di cui 2.936,75 come corrispettivo e € 2,00 per 

imposta di bollo  e la  n. 1215/BTM del 30/11/2014 di € 3.031,15 di cui  3.029,15 come 

corrispettivo e € 2,00 per imposta di bollo;

Ritenuto :

   di dover provvedere al pagamento dell'importo di € 5969,90 a saldo delle fatture sopra 

descritta;,

Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10  nonché la direttiva Assessoriale n. 3495 del 03/02/2000;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la deliberazione ” deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

DETERMINA

 -  di  liquidare  e  pagare  in  favore  dell'  Istituto  “  Ortopedico  Rizzoli  di  Bologna  “  la  somma 

complessiva di € 5.969,90 a saldo delle  fattura  n. 811/BTM del 31/07/2014 e della fattura n.1215/ 

BTM del 30/11/2014  emesse, a seguito della fornitura di  epifisi femorali, all'U. O. di Ortopedia di 

Tempio P.;



                                                                                                      

-  di  imputare  tale somma sul  conto di  bilancio  n.  0501010901  “acquisto  di  materiali  protesici”, 

Ufficio Autorizzativo UA2_POOLB, anno 2014 ;

-  di trasmettere la presente determina al Servizio Contabilità e Bilancio per gli  adempimenti  di 

competenza.

Il Direttore del Presidio Ospedaliero di Tempio 

P.

Dott. ssa Giovanna Gregu 

Il  Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Anna Tusacciu

Allegati n. 4 












